

Medellín, 11 de noviembre de 2021

SEÑOR
JUEZ NOVENO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE – EL SALVADOR
E.S.D.

PROCESO: 2019-01020-00

REF: LIQUIDACION DEL CREDITO DENTRO DEL PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTÍA DE DANIEL ALBERTO ORREGO ZAPATA CONTRA JENNIFER JOHANA MURILLO MORENO

Dando respuesta a su Auto Interlocutorio 1722, a continuación, me permito hacer una liquidación actualizada a la fecha 31 de enero de 2020 del valor adeudado por LA DEMANDADA.

PAGARE 2019-144 JENNIFER JOHANNA MURILLO								
Periodo "n"	Fecha	Pago	Tasa E.A. %	Tasa Aplicada	Interés	Abono a Capital	Saldo	# Días "m"
0	26-ene.-19						6,900,000	
1	25-feb.-19		21.20%	Pactada en Pagaré	109,908		7,009,908	30
2	28-feb.-19		29.55%	Tasa Maxima Superfinanciera	14,932	-	7,024,840	3
3	31-mar.-19		29.06%	Tasa Maxima Superfinanciera	148,511		7,173,351	30
4	30-abr.-19		28.98%	Tasa Maxima Superfinanciera	148,169		7,321,520	30
5	31-may.-19		29.01%	Tasa Maxima Superfinanciera	148,306		7,469,825	30
6	30-jun.-19		28.95%	Tasa Maxima Superfinanciera	148,032		7,617,857	30
7	31-jul.-19		28.92%	Tasa Maxima Superfinanciera	147,895		7,765,752	30
8	31-ago.-19		28.98%	Tasa Maxima Superfinanciera	148,169		7,913,921	30
9	30-sep.-19		28.98%	Tasa Maxima Superfinanciera	148,169		8,062,090	30
10	31-oct.-19		28.65%	Tasa Maxima Superfinanciera	146,662		8,208,751	30
11	26-nov.-19	200,000	28.55%	Abono	126,516		8,135,267	26
12	26-nov.-19	1,435,267	0.00%	Condonacion de Intereses	-		6,700,000	-
13	30-ene.-20	1,700,000	0.00%	Acuerdo de Condonación de Capital	-		5,000,000	30
14	21-feb.-20	850,000	0.00%	Acuerdo de Pago	-		4,150,000	22
15	21-abr.-20	200,000	0.00%	Acuerdo de Pago	-		3,950,000	30
16	19-may.-20	200,000	0.00%	Acuerdo de Pago	-		3,750,000	28
17	25-jun.-20	200,000	0.00%	Acuerdo de Pago	-		3,550,000	30
18	28-ago.-20	300,000	0.00%	Acuerdo de Pago	-		3,250,000	30
19	25-sep.-20	300,000	0.00%	Acuerdo de Pago	-		2,950,000	28
20	13-nov.-20	200,000	0.00%	Acuerdo de Pago	-		2,750,000	30
21	18-dic.-20	200,000	0.00%	Acuerdo de Pago	-		2,550,000	30
22	1-feb.-21	200,000	0.00%	Acuerdo de Pago	-		2,350,000	30
23	25-feb.-21	200,000	0.00%	Acuerdo de Pago	-		2,150,000	24
24	19-mar.-21	300,000	0.00%	Acuerdo de Pago	-		1,850,000	22
25	20-may.-21	310,000	0.00%	Acuerdo de Pago	-		1,540,000	30
26	31-may.-21		25.83%	Tasa Maxima Superfinanciera	10,700		1,550,701	11
27	30-jun.-21		25.82%	Tasa Maxima Superfinanciera	29,343		1,580,044	30
28	31-jul.-21		25.77%	Tasa Maxima Superfinanciera	29,297		1,609,341	30
29	31-ago.-21		25.86%	Tasa Maxima Superfinanciera	29,389		1,638,730	30
30	30-sep.-21		25.79%	Tasa Maxima Superfinanciera	29,317		1,668,047	30
31	31-oct.-21		25.62%	Tasa Maxima Superfinanciera	29,143		1,697,191	30
32	11-nov.-21		25.91%	Tasa Maxima Superfinanciera	10,728		1,707,919	11

Tabla 2

Con base en esta liquidación, el valor total adeudado a la fecha es de UN MILLON SETECIENTOS Y SIETE MIL NOVECIENTOS DIEZ Y NUEVE PESOS M/L (\$1'707,919.ºº M/L) con base en la liquidación de la Tabla 2.

Incluyendo la LIQUIDACION DE COSTAS la liquidación final es de DOS MILLONES CINCUENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS DIEZ Y NUEVE PESOS M/L (\$2'058,919.ºº M/L).

SUBTOTAL CAPITAL E INTERESES	1,707,919
COSTAS LEGALES Y AGENCIAS EN DERECHO	351,000
HONORARIOS SECUESTRE	
TOTAL LIQUIDACIÓN	2,058,919

Atentamente,



DANIEL ALBERTO ORREGO ZAPATA

C.C. No. 79533623

danielorrego@hotmail.com

danielorrego@gmail.com